
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
от «19»  декабря 2019 года № 84 

 
О внесении изменений  «Положение о порядке представления лицами, 

замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, а также о проверке указанных сведений» 
 

На основании Протеста Прокуратуры Красноярского района Самарской 

области от 18.12.2019г. № 07-20-2019, на отдельные положения решения 

собрания представителей сельского поселения Красный Яр от 06.03.2018 № 6,  

Собрание представителей сельского поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский Самарской области РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение о порядке представления лицами, замещающими 

муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также о проверке указанных 

сведений,  утвержденное  Решением Собрания представителей сельского 

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской 

области от 6 марта 2018 года № 6, следующие изменения и дополнения: 

1) дополнить  Положение  п. 2.2.1  следующего содержания: 

«Граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, и лица, 

замещающие муниципальные должности, представляют сведения о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 



2 
а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей высшему 

должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего 

исполнительного органа государственной власти субъекта Российской 

Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской 

Федерации. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата 

представительного органа сельского поселения и осуществляющее свои 

полномочия на непостоянной основе, представляет указанные сведения в 

течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного 

депутатского мандата или прекращения осуществления им полномочий на 

постоянной основе, а также за каждый год, предшествующий году 

представления сведений (отчетный период), в случае совершения в течение 

отчетного периода сделок, предусмотренных ч.1 ст. 3 Федерального закона от 

3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам". В случае, 

если в течение отчетного периода такие сделки не совершались, указанное 

лицо сообщает об этом высшему должностному лицу субъекта Российской 

Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной 

власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом 

субъекта Российской Федерации». 

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Планета Красный Яр» и 

разместить на официальном сайте сети «Интернет» http://kryarposelenie.ru/. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

Председатель  
Собрания представителей  

сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский 

Самарской области  
_______________ А.С. Ерилов 

Глава  
сельского поселения 

Красный Яр 
муниципального района 

Красноярский Самарской области 
_______________ А.Г. Бушов 

 

consultantplus://offline/ref=8E2CC434BFC11D3AD6E483398EF5D1B3A4B7E5FD3B2C08F595B96BF6A67631B1D47EACFC3DC3CBE192671C8EF42F13AD2E55162B55117298d0J5F

	РЕШЕНИЕ

